

राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (रा.इ.सू.प्रौ.सं.)  
National Institute of Electronics and Information Technology (NIELIT)  
(An ISO 9001: 2015 Certified Organisation)  
इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार  
Ministry of Electronics and Information Technology, Government of India

File No. NHQ/51/2026-NIELIT(E:3171903)/1145

Dated: 01.04.2026

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

कार्यालय आदेश संख्या NHQ/141/2025-NIELIT(E:3154941)/454 दिनांक 24.03.2026 के अनुपालन में तथा रा.इ.सू.प्रौ.सं. कुरुक्षेत्र केंद्र के कार्यमुक्ति आदेश संख्या NC-KU012/4/2024/NC/1959 दिनांक 27.03.2025 के संदर्भ में, श्री बिपिन बेदी, वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी, के रा.इ.सू.प्रौ.सं. मुख्यालय में कार्यभार ग्रहण करने के फलस्वरूप, उन्हें दिनांक 30.03.2026 (पूर्वाह्न) से रा.इ.सू.प्रौ.सं. मुख्यालय की उपस्थिति सूची में सम्मिलित किया जाता है (दिनांक 28.03.2026 एवं 29.03.2026 क्रमशः शनिवार एवं रविवार होने के कारण)।

Consequent upon his joining NIELIT HQs, in pursuance of NIELIT Kurukshetra Office Order No. NHQ/141/2025-NIELIT(E:3154941)/454 dated 24.03.2026, and relieving Order No. NC-KU012/4/2024/NC/1959 dated 27.03.2025, Shri Bipin Bedi, Senior Technical Officer, is hereby taken on rolls of NIELIT HQs w.e.f. 30.03.2026 (FN)(28.03.2026 and 29.03.2026 being Saturday and Sunday, respectively).

2. अतिरिक्त रूप से, श्री बिपिन बेदी रा.इ.सू.प्रौ.सं. मुख्यालय के रिकॉर्डिंग स्टूडियो का कार्यभार संभालेंगे तथा श्री दीपम दुबे, वैज्ञानिक 'सी' को प्रतिवेदित करेंगे।

2. Further, Shri Bipin Bedi will look after the NIELIT Recording Studio, NIELIT HQs and will report to Shri Deepam Dubey, Scientist 'C'.

यह आदेश सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority



(हिमांशु मोहन / **Himanshu Mohan**)  
संयुक्त कुलसचिव / **Joint Registrar**

सेवा में / To,

श्री बिपिन बेदी / Sh. Bipin Bedi  
वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी / Senior Technical Officer  
रा.इ.सू.प्रौ.सं. मुख्यालय / NIELIT Headquarters



**प्रतिलिपि:**

- i) प्रभारी निदेशक, रा.इ.सू.प्रौ.सं. कुरुक्षेत्र केंद्र
- ii) सभी प्रभागाध्यक्ष, रा.इ.सू.प्रौ.सं. मुख्यालय
- iii) कार्मिक एवं प्रशासन प्रभाग तथा वित्त प्रभाग, रा.इ.सू.प्रौ.सं. मुख्यालय
- iv) वेबमास्टर, रा.इ.सू.प्रौ.सं. मुख्यालय – रा.इ.सू.प्रौ.सं. की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
- vi) व्यक्तिगत अभिलेख, श्री बिपिन बेदी, वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी
- vii) गार्ड फाइल

**Copy to:**

- i) Director-in-charge, NIELIT Kuruskshetra.
- ii) All Heads of Wings, NIELIT HQ
- iii) P&A Wing and Finance Wing of NIELIT HQ.
- iv) Webmaster, NIELIT HQ- for uploading on NIELIT's website
- vi) Personal File of Shri Bipin Bedi, Senior Technical Officer
- vii) Guard File

**सूचनार्थ प्रतिलिपि:**

- i) महानिदेशक, रा.इ.सू.प्रौ.सं.
- ii) मुख्य सतर्कता अधिकारी, रा.इ.सू.प्रौ.सं.

**Copy also for kind information to:**

- i) Director General, NIELIT
- ii) CVO, NIELIT

---

केन्द्र :	अगरतला, आइजॉल, औरंगाबाद, अजमेर, भुवनेश्वर, कालीकट, चेन्नई, चित्रदुर्ग, दमन, दिल्ली, गंगटोक, गोरखपुर गुवाहाटी, हरिद्वार, हैदराबाद, इम्फाल, ईटानगर, कोलकाता, कोहिमा, कुरुक्षेत्र, लेह, पटना, रांची, रोपड़, शिमला, शिलांग, श्रीनगर और तिरुपति
विस्तार केन्द्र :	बालासोर, बीकानेर, बक्सर, चंडीगढ़, चुचुइमलांग, चुराचंद्रपुर, डिब्रूगढ़, दीमापुर, पूर्वी दिल्ली (कडकडडूमा), जम्मू, जोरहाट, कारगिल, कोकराझार, लखनऊ, लुंग्लेई, मंडी, माजुली, मुजफ्फरपुर, नोएडा, पाली, पासीघाट, पीलीभीत, सेनापति, सिलचर, नार्थ दिल्ली (इंद्रलोक), तेजू, तेजपुर और तुरा
Centres:	Agartala, Aizawl, Aurangabad, Ajmer, Bhubaneswar, Calicut, Chennai, Chitradurga, Daman, Delhi, Gangtok, Gorakhpur, Guwahati, Haridwar, Hyderabad, Imphal, Itanagar, Kolkata, Kohima, Kurukshetra, Leh, Patna, Ranchi, Ropar, Shimla, Shillong, Srinagar and Tirupati
Extension Centres:	Balasore, Bikaner, Buxar, Chandigarh, Chuchuyimlang, Churachandpur, Dibrugarh, Dimapur, East Delhi (Karkardooma), Jammu, Jorhat, Kargil, Kokrajhar, Lucknow, Lunglei, Mandi, Majuli, Muzaffarpur, Noida, Pali, Pasighat, Pilibhit, Senapati, Silchar, North Delhi (Inderlok), Tezu, Tezpur and Tura